«Почепской муниципальный вестник»------------------ 30 июня 2021 год.   № 9-1
стр.2

24

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Почепском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

07 июня 2021 г.                                                                                   с. Почепское

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении  Правил благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района»», в связи с многочисленными изменениями, внесенными в действующее законодательство, участники публичных слушаний в целях приведения Правил благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующем законодательством:

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесения изменений в решение Совета  народных депутатов  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от «17» сентября 2012г. №77 «Об утверждении  Правил благоустройства Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района»»  с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

2.   Данное решение опубликовать в газете «Почепской муниципальный вестник».

3. Рекомендовать Совету народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района принять изменения и дополнения в Правила благоустройства  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района согласно проекту.
Председатель публичных слушаний                                                 В.И.Бокова

РЕШЕНИЕ
по результатам  публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
«15» июня 2021 г.

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

2. Данное решение опубликовать в газете «Почепской муниципальный вестник».

3. Рекомендовать Совету народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять изменения и дополнения в Устав Почепского   сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно проекту.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний

В.И. Бокова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» июня 2021 г. №42

           с. Почепское
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Почепское сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Почепского сельского полселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.03.2019 г. №8 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Почепской муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения                                         В.И.Бокова

	Приложение к
постановлению администрации

Почепского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от «28» июня 2021 №42

Перечень

должностей муниципальной службы

администрации Почепского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области,

при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

	Группа должностей
	Наименование должностей

	Старшая
	Ведущий специалист

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» июня 2021 г. №43

                с. Почепское

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, после увольнения с которых на гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях реализации пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых, на гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее – Перечень должностей).

2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном положением о данной Комиссии;

б) обязан при заключении трудовых  или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

3. Установить, что работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» пункта 2 настоящего постановления, с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его муниципальной службы в порядке, установленном постановлением правительства РФ от 21.01.2015 №29 "Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации".

4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.06.2019 г. №28 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при увольнении с которых на гражданина накладываются ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового договора».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Почепской муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения                                      В.И.Бокова
                                                              Приложение к постановлению

                                                          администрации Почепского

                                                                     сельского поселения Лискинского

                                                    муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                         от «28» июня 2021 №43

Перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых, на гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
	Группа должностей
	Наименование должностей

	Старшая
	Ведущий специалист

30

июня

2021 год

№ 9

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области

397941,  Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая,8

Тел: 8-473-91-96-1-10;8-473-91-96-2-10.

                                                    Объем  5  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно

Тиражировано на компьютерной периферии HP LaserJet 1320

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области

397941,  Воронежская область, Лискинский район, с. Почепское, ул. Садовая,8

Тел: 8-473-91-96-1-10;8-473-91-96-2-10.

                                                    Объем  12   усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно

Тиражировано на компьютерной периферии HP LaserJet 1320